КОНТРАКТ № 1-Р
на поставку продуктов питания

(Идентификационный код закупки - 23 29312007826931201001 0029 002 0000 244)

г. Горловка 0 2  .06.2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 55» (МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 55»), в лице
директора Невской Ии Юрьевны действующего на основании Устава, далее «Заказчик», с одной
стороны, и ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМ АТЕЛЬ РЕБРИШ  ИВАН
ВАСИЛЬЕВИЧ (ИП РЕБРИШ  И.В.), именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Ребриш
Ивана Васильевича, действующего на основании Листа записи Единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей от 29.12.2022 г., с другой стороны, вместе именуемые в
дальнейшем «Стороны», в соответствии с нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
ч. 73 ст. 112 (особенности планирования и осуществления в 2023 - 2025 годах закупок для
обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных
образований, находящихся на их территориях) «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту -
Федеральный закон № 44-ФЗ), заключили настоящий Контракт (далее -  Контракт) о
нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность продукты питания согласно
Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), а Заказчик обязуется принять и
оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Наименование и количество поставляемого Товара указаны в Спецификации
(Приложение № 1 к настоящему Контракту).

II. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет 94 620,60 российских рубля (девяносто четыре тысячи
шестьсот двадцать российских рубля 60 копеек) без НДС.

2.2. Цена Контракта (цена единицы Товара) включает в себя: расходы Поставщика,
связанные с исполнением обязательств по настоящему Контракту, в том числе расходы по оплате
необходимых налогов, пошлин и сборов, а также расходы на упаковку, маркировку, доставку и
разгрузку Товара.

Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за
исключением случаев, установленных Законом № 44-ФЗ и настоящим Контрактом.

При заключении и исполнении настоящего Контракта изменение его условий не
допускается, за исключением случаев, установленных Законом № 44-ФЗ.

2.3. Источник финансирования Контракта -  Бюджет Донецкой Народной Республики (КБК
90207021400002010244.

2.4. Оплата каждой партии Товара, определенной в Заявке, форма которой установлена
Приложением № 2 к настоящему Контракту (далее - Заявка), производится Заказчиком на
основании соответствующей товарной накладной по форме № ТОРГ-12, предоставленной
Поставщиком, в течение 5 рабочих дней с момента финансирования.

2.5. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления
Заказчиком денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика,
указанного в настоящем Контракте.

III. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Товар Заказчику поставляется партиями в соответствии с условиями настоящего
Контракта. Количество Товара в каждой партии определяется на основании Заявки Заказчика на
поставку Товара. Заказчик направляет Заявки в пределах срока, установленного настоящим
пунктом. При этом направление Заявок за пределами срока, установленного настоящим пунктом,
не допускается. Поставка Товара на основании не подписанной Заказчиком Заявки не допускается.

Заявка направляется Заказчиком не позднее, чем за два рабочих дня до предполагаемой
поставки Товара в пределах срока, установленного пунктом 9.1 настоящего Контракта.

Поставка Товара по Заявкам осуществляется в течение двух рабочих дней со дня отправки
Заявки Заказчиком на электронную почту Поставщика: геЬпзЬ88@тай.т.

Получение Товара осуществляется Заказчиком по адресу:
284646, Донецкая Народная Республика, ГО. ГОРЛОВСКИЙ, Г. ГОРЛОВКА,
ПР-КТ ЛЕНИНА, Д. 60.

3.2. В день доставки Товара по адресу поставки Товара, указанному в соответствие с
условиями настоящего Контракта, Поставщик обязан передать Заказчику подписанную со своей
стороны товарную накладную по форме № ТОРГ-12 в 2 (двух) экземплярах (по 1 (одному)
экземпляру для каждой из Сторон).

В день доставки Товара Заказчик осуществляет приемку Товара по количеству и качеству
Товара.

3.3. Для проверки поставленного Товара в части соответствия Товара условиям настоящего
контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза поставленного Товара может проводиться
Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться независимые эксперты
(экспертные организации) на основании контрактов, заключенных в соответствии с Законом N 44-
ФЗ.

По результатам проведенной экспертизы Товара, Заказчик составляет заключение об
отсутствии или наличии нарушений условий настоящего Контракта.

При выявлении несоответствий в поставленном Товаре (наименования, количества,
качества, в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества товара,
препятствующих его дальнейшему использованию (нарушение целостности упаковки,
повреждение содержимого и т.д.), препятствующих его приемке, Заказчик, отказывает в приемке
Товара, направляя Поставщику мотивированный отказ от приемки Товара с перечнем выявленных
недостатков и указанием сроков их устранения.

Поставщик за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки устраняет указанные
Заказчиком несоответствия.

3.4. Во всех случаях, влекущих возврат Товара Поставщику, Заказчик обязан обеспечить
сохранность этого Товара до момента фактического его возврата. Возврат (замена) Товара
осуществляется силами и за счет средств Поставщика.

3.5. Право собственности на Товар, риск утраты, случайной гибели или повреждения
Товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента подписания Сторонами товарной
накладной по форме № ТОРГ-12.

3.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара по Контракту считаются
выполненными Поставщиком после подписания Сторонами товарной накладной по форме №
ТОРГ-12.

3.7. Заказчик вправе не отказывать в приемке поставленного Товара в случае выявления
несоответствия этого Товара условиям настоящего Контракта, за исключением условий,
касающихся качества и безопасности Товара, если выявленное несоответствие не препятствует
приемке Товара и устранено Поставщиком.

3.8. Поставщик обязан одновременно с передачей Товара передать Заказчику документы,
подтверждающие качество и безопасность (продуктов питания).

При поставке Товара с одинаковым сроком реализации одного и того же производителя
документы качества предоставляются с первой поставкой, а при поставке скоропортящегося
Товара - с каждой поставкой партии Товара.

3.9. Сдача и приемка Товара осуществляются уполномоченными представителями Сторон.

IV. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Товар в порядке, количестве, в срок и на условиях, предусмотренных

настоящим Контрактом.

4.1.2. Обеспечить соответствие поставляемого Товара требованиям качества, безопасности,
иным требованиям, установленным стандартами, техническими регламентами и санитарно
эпидемиологическими требованиями, а также требованиям, установленным настоящим
Контрактом.

4.1.3. Обеспечить за свой счет устранение выявленных нарушений при несоответствии
поставленного Товара условиям настоящего Контракта или осуществить его соответствующую
замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.1.4. Поставщик обязан оформлять товарные накладные по форме № ТОРГ-12 в
соответствие с законодательством Российской Федерации.

4.2. Поставщик вправе:
4.2.1. Требовать от Заказчика произвести приемку Товара в порядке и в сроки,

предусмотренные настоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим

Контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком Товара.
4.2.3. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации в соответствии со ст. 95
Закона № 44-ФЗ.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего

условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
4.3.2. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара, соответствующего

условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом,
провести экспертизу поставленного Товара для проверки его соответствия условиям настоящего
Контракта в соответствие с Законом № 44-ФЗ и настоящим Контрактом

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств по настоящему

Контракту.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения нарушений, выявленных как в

ходе приемки, так и в течение срока годности.
4.4.3. Отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям настоящего

Контракта.
4.4.4. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта в

соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации в соответствии со ст. 95
Закона № 44-ФЗ.

V. КАЧЕСТВО ТОВАРА, СРОК ГОДНОСТИ

5.1. Поставщик гарантирует безопасность Товара в соответствии с техническими
регламентами, санитарно-эпидемиологическими требованиями и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, устанавливающими требования к качеству Товара.

5.2. Товар не должен представлять опасности для жизни и здоровья граждан.
5.3. Товар должен быть пригодным для целей, для которых Товар такого рода обычно

используется, и соответствовать условиям настоящего Контракта.
Товар должен соответствовать требованиям, предъявляемым к качеству Товара в момент

его передачи.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
настоящего Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями
настоящего Контракта.

6.2. В случае неисполнения Поставщиком условий настоящего Контракта Заказчик вправе
обратиться в суд с требованием о расторжении настоящего Контракта.

6.3. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Контракта одной из
Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

6.4. В случае расторжения настоящего Контракта в связи с односторонним отказом
Стороны от исполнения настоящего Контракта другая Сторона вправе потребовать возмещения
только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами,
являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения
настоящего Контракта.

VII. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при
данных условиях обстоятельств.

7.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны
уведомляют друг друга письменно в течение пятнадцати рабочих дней с даты их возникновения
или прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона,
прекратившая исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно
возобновляет его исполнение. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере
обстоятельств и возможных последствиях.

7.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально
удостоверен уполномоченным органом.

7.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более трех
месяцев, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть Контракт с
осуществлением взаиморасчетов по своим обязательствам на день расторжения настоящего
Контракта.

VIII. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, Стороны разрешают путем
переговоров.

8.2. В случае недостижения согласия между Сторонами, все споры и разногласия
рассматриваются в судебном порядке.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его заключения обеими Сторонами и
действует по «31» декабря 2023 г. (включительно), а в части неисполненных обязательств - до
полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет
прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту.

Согласно ч.2 ст.425 Гражданского Кодекса РФ условия данного Контракта применяются к
отношениям между сторонами, которые возникли с 22.05.2023 г.

9.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению
суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего Контракта в
соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт
подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает
Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.

9.3. Изменения и дополнения по основаниям, предусмотренным настоящим Контрактом,
вносятся по соглашению Сторон, которое оформляется соответствующим дополнительным
Соглашением и является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.4. Изменение условий настоящего Контракта при его исполнении не допускается, за
исключением случаев, предусмотренных статьей 95 Закона № 44-ФЗ.

X. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских
реквизитов Стороны, а также в случае реорганизации она письменно извещает об этом другую
Сторону в течение пяти календарных дней с даты такого изменения. При этом если Поставщик не
исполнит либо ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящим
пунктом, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в
настоящем Контракте счет, несет Поставщик.

10.3. При исполнении настоящего Контракта не допускается перемена Поставщика, за
исключением случая, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по
настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования,
слияния или присоединения.

В случае, предусмотренном настоящим пунктом, перемена Поставщика оформляется
путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

10.4. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к
предмету настоящего Контракта и ставших им известными в ходе исполнения настоящего
Контракта.

10.5. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и
имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Исполнителю, один -
находится у Заказчика.

10.6. Поставщик является плательщиком налога на прибыль по УСН, Заказчик имеет
статус казенного учреждения.

XI. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее:
Приложение N 1 - Спецификация на 1 листе;
Приложение N 2 - Форма заявки на поставку Товара на 1 листе.

XII. АДРЕСА. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Заказчик:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 55»
284646, Донецкая Народная Республика,
Г.О. ГОРЛОВСКИЙ, Г. ГОРЛОВКА,
ПР-КТ ЛЕНИНА, Д. 60
ИНН 9312007826 КПП 931201001
л/с 03822109260 в УФК ПО ДНР
Казначейский счет 03221643210000008200
Единый казначейский счет (кор. счет)
40102810745370000095
БИК ТОФК: 042157901
Банк: Отделение Донецк Банка России//УФК по
Донецкой Народной Республике, г. Донецк
ОКТМО 21000000 ОГРН 1229300145832
ОКПО 76431731
Тел. +(85642) 2-60-70
Е-таП: 5с1юо155сог1оука@уапс1ех.ги

Поставщик:

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
РЕБРИШ ИВАН ВАСИЛЬЕВИЧ

Донецкая Народная Республика, Г.О.
Горловский, г. Горловка, ул. Академика
Прасолова, 23
ОГРНИП 322930100031458
ИНН 931200038952
Счет 40802810309300148198
В ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Москва
БИК банка 044525555
КПП банка 772201001
к/счет банка 30101810400000000555

Директор
Невская Ия Юрьевна

Индивидуальный предприниматель
Ребриш ИвШШЗёшхьевич

Приложение № 1
к Контракту
отСЛ  .06.2023
№ 1-Р

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№
п/п Наименование Товара Единицы

измерения

Количество
в единицах
измерения

Цена за
единицу

измерения,
рос.

руб. (без
НДС)

Стоимость,
рос. руб.

(без НДС)

Страна
производитель

1
Соки из фруктов - Соки из фруктов
восстановленные прочие
(10.32.19.112)

Литр;лкуб
ический

дециметр
(л;лдм[3*])

85.00 98.00 8 330.00 Российская
Федерация (643)

2

Масло подсолнечное
рафинированное, но не
подвергнутое химической
модификации, расфасованное в
потребительскую упаковку - Масло
подсолнечное рафинированное, но
не подвергнутое химической
модификации, расфасованное в
потребительскую упаковку
(10.41.54.110)

Штука
(шт) 85.00 178.00 15 130.00 Российская

Федерация (643)

3

Молоко питьевое
ультрапастеризованное
(ультравысокотемпературно-
обработанное) мдж не менее 3,2 % -
Молоко питьевое
ультрапастеризованное
(ультравысокотемпературно-
обработанное) прочее (10.51.11.129)

Литр;лкуб
ический

дециметр
(л;лдм[3*])

151.00 148.20 22 378.20 Российская
Федерация (643)

4

Сахар белый свекловичный в
твердом состоянии без
вкусоароматических или красящих
добавок - Сахар белый
свекловичный в твердом состоянии
без вкусоароматических или
красящих добавок (10.81.12.110)

Килограмм
(кг) 129.18 75.00 9 688.50 Российская

Федерация (643)

5
Изделия макаронные прочие, фас.
0,95 кг - Изделия макаронные
прочие (10.73.11.190)

Штука
(шт) 137.00 71.90 9 850.30 Российская

Федерация (643)

6

Рис полуобрушенный или
полностью обрушенный, или
дробленый, фас. 1,0 кг - Рис
полуобрушенный или полностью
обрушенный, или дробленый
(10.61.12.000)

Штука
(шт) 116.00 118.00 13 688.00 Российская

Федерация (643)

7
Крупа из пшеницы - Крупа из
пшеницы прочая (10.61.31.119)

Килограмм
(кг) 58.30 28.00 1 632.40 Российская

Федерация (643)

8
Крупа гречневая, фас. 1,0 кг - Крупа
гречневая (10.61.32.113)

Штука
(шт) 82.00 149.00 12 218.00 Российская

Федерация (643)

9
Зерно гороха, фас. 1,0 кг - Зерно
гороха (01.11.75.110)

Штука
(шт) 29.00 58.80

Ж
^  Российская
ф едерация (643)

Дирек/ор
Невская Ия-10|л

гЗП

От Поставщика:

Индивидуальный
Ребриш Иван Васй
М.П. (при наличии)''

ИI
БАП'Щьее

(ИП ~ /ЫЯ
ёлб̂ ь / ' щ
’№гх Ж

Од [
7ПХ0Х&

Приложение № 2
к Контракту
от 0^.06.2023
№ 1-Р

ФОРМА ЗАЯВКИ НА ПОСТАВКУ ТОВАРА
Заявка на поставку Товара №

к Контракту от 0 ^ .06.2023 № 1-Р

г. Горловка от 02. 09.с50с$3

№
п/п Наименование Товара Единицы

измерения
Количество в единицах

измерения
1 2 3 4
1
2
3
4

Адрес поставки Товара: 284646, Донецкая Народная Республика, Г.О. ГОРЛОВСКИИ,
Г.ГОРЛОВКА, ПР-КТ ЛЕНИНА, Д. 60